

FA-IRCP 65/002

วันที่ 17 พฤษภาคม 2565

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ (MD&A) งวดไตรมาส 1/2565 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อินเทอร์เน็ตชั่นแนล รีเสิร์ช คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานประจำไตรมาส 1/2565 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 ซึ่งมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่มีจำนวน 12.42 ล้านบาท (คิดเป็นกำไรต่อหุ้น 0.03 บาท) เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 46.99 ล้านบาท (คิดเป็นขาดทุนต่อหุ้น 0.18 บาท) กำไรสุทธิในไตรมาสแรกของปีนี้เพิ่มขึ้น 59.41 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 126.43 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

- รายได้ค่าบริการพัฒนาระบบในไตรมาส 1/2565 มีจำนวน 163.93 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 99.96 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 156.28 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ในส่วนของรายได้จากการขาย ซึ่งมาจากผลการดำเนินงานของบริษัทย่อยในการจัดจำหน่ายสินค้าไอทีสำหรับองค์กร มีจำนวน 149.33 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 22.04 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 17.32 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน
- รายได้อื่นมีจำนวน 4.08 ล้านบาท ลดลง 5.06 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 55.34 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากบริษัทย่อยมีกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนจำนวน 4.26 ล้านบาทในไตรมาสแรกของปีก่อน
- ต้นทุนค่าบริการพัฒนาระบบเป็นต้นทุนสำหรับงานประเภทโครงการในไตรมาส 1/2565 มีจำนวน 140.07 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 76.98 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 122.02 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ต้นทุนขายในไตรมาส 1/2565 มีจำนวน 127.41 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 24.52 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 23.84 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ซึ่งสอดคล้องกับรายได้จากการขายที่เพิ่มขึ้นของบริษัทย่อย

- ค่าใช้จ่ายในการบริหารในไตรมาส 1/2565 มีจำนวน 20.47 ล้านบาท ลดลงจำนวน 54.87 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 72.83 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากบริษัทได้บันทึกผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตามมาตราฐานรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 (TFRS 9) จำนวน 44.49 ล้านบาทในไตรมาสแรกของปีก่อน
- ต้นทุนทางการเงินในไตรมาส 1/2565 มีจำนวน 3.48 ล้านบาท ลดลง 2.67 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 43.43 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน
- ในไตรมาสแรกของปีที่แล้วบริษัทได้บันทึกส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุนในบริษัทร่วม จำนวน 10.52 ล้านบาท ซึ่งเงินลงทุนดังกล่าวได้ถูกขายออกไปในไตรมาส 1/2564
- ในไตรมาส 1/2565 บริษัทมีกำไรก่อนภาษีเงินได้จำนวน 15.70 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีขาดทุนจำนวน 46.19 ล้านบาท ส่งผลให้ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดไตรมาส 1/2565 มีจำนวน 3.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 1.82 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 136.15
- ดังนั้นกำไรสุทธิในงวดไตรมาส 1/2565 จึงมีจำนวน 12.54 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 47.52 ล้านบาท กำไรสุทธิเพิ่มขึ้น 60.06 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 126.38 กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่มีจำนวน 12.42 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีผลขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 46.99 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายแดน หะตระกูล)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร